



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 5 марта 2015 года № 109-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение  
инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»**

1. В позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:
  - в абзаце первом цифры «10 902 683,7» заменить цифрами «10 904 963,7»;
  - в абзаце четвертом цифры «321 842,4» заменить цифрами «322 602,4»;
  - в абзаце пятом цифры «356 842,4» заменить цифрами «357 602,4»;
  - в абзаце шестом цифры «376 842,4» заменить цифрами «377 602,4»;
  - в абзаце двадцать седьмом цифры «20 115,5» заменить цифрами «22 395,5»;
  - в абзаце двадцать девятом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
  - в абзаце тридцатом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
  - в абзаце тридцать первом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
  - в абзаце сорок шестом цифры «9 201 667,5» заменить цифрами «9 203 947,5».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «10 902 683,7» заменить цифрами «10 904 963,7»;
  - в абзаце четвертом цифры «20 115,5» заменить цифрами «22 395,5».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
  - в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
    - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
      - в абзаце первом цифры «9 201 667,5» заменить цифрами «9 203 947,5»;
      - в абзаце третьем цифры «320 242,4» заменить цифрами «321 002,4»;
      - в абзаце четвертом цифры «355 242,4» заменить цифрами «356 002,4»;
      - в абзаце пятом цифры «375 242,4» заменить цифрами «376 002,4»;
      - в абзаце двадцать шестом цифры «20 115,5» заменить цифрами «22 395,5»;
      - в абзаце двадцать восьмом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
      - в абзаце двадцать девятом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
      - в абзаце тридцатом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»\$
    - в части первой раздела 8 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:
      - в абзаце первом цифры «9 201 667,5» заменить цифрами «9 203 947,5»;
      - в абзаце третьем цифры «320 242,4» заменить цифрами «321 002,4»;
      - в абзаце четвертом цифры «355 242,4» заменить цифрами «356 002,4»;
      - в абзаце пятом цифры «375 242,4» заменить цифрами «376 002,4»;
      - в абзаце двадцать шестом цифры «20 115,5» заменить цифрами «22 395,5»;
      - в абзаце двадцать восьмом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
      - в абзаце двадцать девятом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;
      - в абзаце тридцатом цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «10 902 683,7» заменить цифрами «10 904 963,7»;

в графе 6 цифры «321 842,4» заменить цифрами «322 602,4»;

в графе 7 цифры «356 842,4» заменить цифрами «357 602,4»;

в графе 8 цифры «376 842,4» заменить цифрами «377 602,4»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «20 115,5» заменить цифрами «22 395,5»;

в графе 6 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 7 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 8 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «9 201 667,5» заменить цифрами «9 203 947,5»;

в графе 6 цифры «320 242,4» заменить цифрами «321 002,4»;

в графе 7 цифры «355 242,4» заменить цифрами «356 002,4»;

в графе 8 цифры «375 242,4» заменить цифрами «376 002,4»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «20 115,5» заменить цифрами «22 395,5»;

в графе 6 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 7 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 8 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 3.11 «Предоставление гарантий субъектам малого предпринимательства под банковские кредиты и лизинговые операции» дополнить словами «, министерство экономического развития и инвестиционной политики области»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 3.13 «Предоставление микрозаймов субъектам малого предпринимательства» дополнить словами «, министерство экономического развития и инвестиционной политики области»;

в позиции «Основное мероприятие 3.15 «Субсидии бюджетам муниципальных районов области на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «45 700,0» заменить цифрами «47 980,0»;

в графе 6 цифры «6 700,0» заменить цифрами «7 460,0»;

в графе 7 цифры «6 700,0» заменить цифрами «7 460,0»;

в графе 8 цифры «6 700,0» заменить цифрами «7 460,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3 780,0» заменить цифрами «6 060,0»;

в графе 6 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 7 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 8 цифры «540,0» заменить цифрами «1 300,0».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

графу третью пункта 56 дополнить словами «(по согласованию)»;

графу третью пункта 57 дополнить словами «(по согласованию), министерство экономического развития и инвестиционной политики области»;

графу третью пункта 58 дополнить словами «(по согласованию)»;

графу третью пункта 59 дополнить словами «(по согласованию), министерство экономического развития и инвестиционной политики области».

6. Пункт 6 приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«6. Размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального района области, определяется по формуле:

$$P_c = P_i \times (V_b / P_o), \text{ где:}$$

$P_i$  – расходные обязательства отдельного муниципального района области, предусмотренные муниципальной программой развития предпринимательства;

$V_b$  – объем средств, предусмотренный в областном бюджете на текущий финансовый год для предоставления бюджетам муниципальных районов области субсидии на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов;

$P_o$  – размер потребности в субсидии по всем муниципальным районам области, соответствующий совокупным расходным обязательствам всех муниципальных районов области, определяемый по формуле:

$$P_o = P_1 + P_2 + P_n, \text{ где:}$$

$P_1, P_2, P_n$  – расходные обязательства муниципальных районов области, предусмотренные муниципальными программами развития предпринимательства.».